
Krajský ú0ad

íslo 
íslo smlouvy u p0íjemce

O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ 
uzav0ená dle ustanovení §10a zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 

rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 (dále jen >zákon �. 250/2000 Sb.<)

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Mgr. Ivou Dvo0ákovou, LL.M., �lenkou Rady Ústeckého kraje

oblasti podpory podnikání, inovací a transformace na základ� 
pov�0ení snesení Rady Ústeckého kraje �. 0

I:
DI:
Bank. spojení: eská spo0itelna, a.s.
íslo ú�tu: 
Zástupce pro v�cná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí odd�lení projekt8, odboru  

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského ú0adu 
Ústeckého kraje

(dále jen > <

P0íjemce

Název M�sto Maa6ov
Sídlo Nám�stí 80 431 56 Maa6ov
Zastoupený: JUDr. Drahomírou Novákovou
I

spojení: eská národní banka
íslo ú�tu: 

(dále jen >p0íjemce<

uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku tuto
POSKYTNUTÍ INVESTINÍ 
(dále jen >smlouva<)

mailto:maierova.r@kr-ustecky.cz
mailto:novakova@mastov.cz


Smlouva se uzavírá v Dota�ním programem schváleným Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením �. (dále jen >Dota�ní program<). Podmínky tohoto 
Dota�ního programu jsou pro p0íjemce závazné ve v�cech touto smlouvou neupravených.

P0edm�t smlouvy, ú�el a výae dotace

souladu s usnesením Ústeckého kraje �. 
skytuje p0íjemci ze svého rozpo�tu investi�ní dotaci ve výai K� dv� st� tisíc 
�eských), která bude p0evedena bezhotovostn� na ú�et p0íjemce uvedený 
záhlaví této smlouvy, pod UZ (ú�elovým znakem) za podmínky, �e ji p0íjemce stanove-

ným zp8sobem pou�ije nejpozd�ji do 

Dotace je poskytnuta na základ� �ádosti o poskytnutí dotace ze dne

>Projektová dokumentace 3
< (dále jen ,,projekt<). 

Dotace nenapl)uje znaky ve0ejné podpory ve smyslu �l. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie
Dotace je slu�itelnou podporou ve smyslu �l. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie.

Podmínky pou�ití dotace, doba, v ní� má být dosa�eno stanoveného ú�elu

je p0íjemci poskytnuta ve výai dle �l. I. odst. 1 smlouvy za ú�elem zace p0edlo�eného 
>Projektová dokumentace 3 < (dále jen >projekt<), dle

vatelem odsouhlaseného rozpo�tu vaech plánovaných p0íjm8 a výdaj8 (dále jen >plánovaný 
nákladový rozpo�et<) n�m uvedeného procentuálního podílu dotace na 
úhrad� plánovaných uznatelných náklad8 za dodr�ení druhové �len�ní plánovaného nákla-
dového rozpo�tu, který je sou�ástí �ádosti

Zm�ny v rámci druhového �len�ní rozpo�tu je mo�né provád�t pouze za podmínek stanove-
ných Dota�ním programem t�chto p0ípadech nebude uzavírán dodatek ke smlouv�. Jedná 
se o nepodstatné zm�ny v projektu, mezi které pat0í zm�na jednotkové a celkové ceny rozpo�-
tové polo�ky, ceny musí být i nadále v míst� a �ase obvyklé.

Termín ukon�ení realizace projektu je . Pro p0íjemce je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel.

kytnuta ú�elov� (viz �l. II. odst. ) a lze ji pou�ít pouze na úhradu 
uznatelných náklad8 p0ímo souvisejících s realizací projektu vzniklých v dob� od 

(termín realizace projektu)

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který spl)uje vaechny následující podmínky:

vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti,

je uveden rozpo�tu projektu

vznikl p0íjemci v p0ímé souvislosti s provád�ním projektu a v rámci termínu realizace projektu
nejd0íve vaak 1. 

byl skute�n� uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v ú�etnictví p0íjemce 
na jeho ú�etních dokladech, je identifikovatelný, ov�0itelný a podlo�ený prvotními podp8r-
nými doklady.



Neuznatelný náklad je náklad na:

po0ízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku,

úroky, penále, pokuty a jiné sankce,

opat0ení pro mo�né budoucí ztráty nebo dluhy,

nákupy pozemk8 a budov,

ztráty z devizových kurz8,

pohoat�ní a alkohol

uzav0ené leasingové smlouvy

cestovné nad rámec úpravy v zákon� �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8, pro zam�stnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního p0edpisu,

mzdy v�etn� odvod8 a ostatní výdaje na zam�stnance,

nákup zbo�í (tj, hmotný statek ur�ený k

nákup dopravních prost0edk8,

operativní leasing,

pojiat�ní,

splátky p8j�ek a úv�ru, výdaje na záruky, bankovní poplatky, kursové ztráty, celní a správní 

úhradu zálohových plateb bez dolo�ení kone�ného vyú�tování, 

úhradu DPH, pokud je �adatel/p0íjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatn�ní 
odpo�tu této dan�, 

p0ípravu a zpracování projektové �ádosti související s tímto projektem,

výdaje spojené s administrací projektu,

re�ijní a provozní výdaje.

do 30 dn8 ode dne uzav0ení této smlouvy, jednorázov� bankovním 
p0evodem na ú�et p0íjemce, který je uvedený v záhlaví této smlouvy a sou�asn� vedený 

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 
nákladech projektu v maximální výai . Závazný ukazatel musí být dodr�en ve vztahu k
kovým uznatelným náklad8m projektu dodr�ení druhového �len�ní plánovaného náklado-
vého rozpo�tu. vé plánované uznatelné náklady projektu podle �ádosti �iní K�

Práva a povinnosti p0íjemce

P0íjemce prohlaauje, �e dotaci p0ijímá a v této souvislosti se zavazuje:

Pou�ít dotaci za ú�elem realizace p0edlo�eného projektu, pro který byla dotace poskytnuta, 
podmínkami sjednanými v éto �

Dotaci nep0evést na jiný subjekt. 



Dotaci nepou�ít na úhradu DPH li p0íjemce plátcem DPH s nárokem na uplatn�ní odpo�tu 
této dan�

Odpovídat za hospodárné pou�ití p0id�lených prost0edk8 v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpo�tem projektu a jejich 0ádné a odd�lené sledování v ú�etnictví, pod daným 
ú�elovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní 
pozd�jaích p0edpis8, a to jak z hlediska náklad8 projektu hrazených z
kových uznatelných náklad8 projektu.

Uvád�t na vaech ú�etních dokladech ú�elový znak kraje. Ozna�ovat originály ú�etních 
doklad8 informací o tom, �e projekt je spolufinancován Ústeckým krajem, a zárove) výdaje hra-
zené z dotace budou ozna�eny v�tou >Hrazeno z dotace � <.

P0edat poskytovateli písemnou záv�re�nou zprávu o pou�ití poskytnuté dotace to do 30 dn8 
od ukon�ení realizace projektu. Spolu se záv�re�nou zprávou je p0íjemce povinen p0edlo�it 
finan�ní vypo0ádání Pokud p0íjemce dotace nep0edlo�í ve stanoveném termínu úplnou 
záv�re�nou zprávu dle stanovené struktury (tj. v�etn� finan�ního vypo0ádání dotace), 
ale do ur�eného termínu p0edlo�ení záv�re�né zprávy doru�í od8vodn�nou �ádost o prodlou-
�ení termínu, posoudí p0ísluaný odbor d8vody a m8�e rozhodnout o prodlou�ení termínu pro 
p0edlo�ení, maximáln� vaak o 10 dn8 ode dne, kdy bylo p0íjemci dotace rozhodnutí doru�eno, 
pokud toto nevylu�ují podmínky smlouvy o poskytnutí dotace. Jestli�e p0íjemce dotace ve 
stanoveném náhradním termínu nep0edlo�í úplnou záv�re�nou zprávu dotace, nebo nevrátí 
nevy�erpané prost0edky dotace, jedná se o poruaení smlouvy o poskytnutí dotace a poskyto-
vatel postupuje dle p0ísluaných ustanovení právních p0edpis8 upravujících poruaení rozpo�tové 
kázn� a smlouvy o poskytnutí dotace Pokud byl projekt realizován p0ed uzav0ením této smlouvy, 
je p0íjemce povinen p0edlo�it finan�ní vypo0ádání poskytnuté dotace do 30 dn8 
od uzav0ení této smlouvy.

Záv�re�ná zpráva musí obsahovat:

ozna�ení p0íjemce,

�íslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 stran�

v�etn� dodr�ování 

kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu

p0ínos projektu pro cílové skupiny

celkové zhodnocení projektu

informaci o dalaím pou�ití projektové dokumentace,

finan�ní vypo0ádání v�etn� ú�elového znaku,

dolo�ení spln�ní publicity dle �l. VI,

Finan�ní vypo0ádání (p0ehled o �erpání a pou�ití poskytnuté dotace) musí obsaho-

p0ehled vaech náklad8 a výnos8 projektu,

p0ehled vaech uznatelných náklad8 P v�etn� kopií ú�etních doklad8 
a podklad8 pro vystavení t�chto doklad8 a doklad8 o provedených platbách,
tj. výpis z ú�tu nebo výdajový pokladní doklad,

p0ehled náklad8 projektu hrazených z �len�ní dle ú�elového ur�ení,

p0ehled o vrácení nepou�itých prost0edk8 do rozpo�tu poskytovatele, 

kopie vydaných rozhodnutí správních ú0ad8, související s realizací Projektu,



doklad o p0ijetí dotace (kopie výpisu z ú�tu),

dokumentaci ke vaem realizovaným zadávacím 0ízením v Projektem dle zákona 
o ve0ejných zakázkách,

ú�etní doklad prokazující uvedení do stavu zp8sobilého k u�ívání v p0ísluanou 
vyhláakou MF R provád�jící zákon �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8

výpis z odd�leného ú�etnictví (p0ípadn� ú�etnictví vedeného pod ú�elovým znakem), 
jestli�e je p0íjemce povinen ú�etnictví vést, hlediska náklad8 projektu hrazených

hlediska celkových uznatelných náklad8 projektu,

Umo�nit pov�0eným pracovník8m provád�t kontrolu �erpání a vyu�ití prost0edk8 
návaznosti na rozpo�et projektu a v této souvislosti jim umo�nit nahlí�et do ú�etní 
Umo�nit provád�t kontrolu jak v pr8b�hu, tak i po ukon�ení realizace projektu

a respektovat záv�ry kontroly provedené v souladu se zákonem

Neprodlen� písemn� informovat, nejpozd�ji vaak do 7 dn8, odbor podpory podnikání, inovací 
rajského ú0adu o vaech zm�nách týkajících se tohoto smluvního vztahu, v�etn� 

ifikace p0íjemce nebo podpo0eného projektu.

p0ípad� vykázaného vyaaího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skute�ným náklad8m 
realizovaného projektu, ne� jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz �l. II 
prost0edky, o které byl dohodnutý podíl dotace p0ekro�en, vrátit. Tyto prost0edky p0íjemce 
pouká�e zp�t na ú�et poskytovatele, z n�ho� mu byly poskytnuty, a to sou�asn� p0edlo�ení
záv�re�né zprávy.

Vrátit nevy�erpanou �ást dotace zp�t na ú�et poskytovatele, z n�ho� mu byla poskytnuta v p0í-
pad�, �e skute�n� vynalo�ené náklady budou ni�aí ne� náklady uvedené v plánovaném nákla-
dovém rozpo�tu, sou�asn� p0edlo�ení záv�re�né zprávy.

Vrátit poskytnutou dotaci zp�t na ú�et poskytovatele, z n�ho� byla dotace na realizaci projektu 
p0ípad�, �e se projekt neuskute�ní, nejpozd�ji do 7 kalendá0ních dn8 ode dne, 

kdy se o této skute�nosti dov�d�l, sou�asn� písemn� informovat poskytovatele o vrácení 

adávat ve0ejné zakázky v souladu se zákonem �. 13 zadávání ve0ejných zakáz
ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, jestli�e se p0íjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 
ustanovení § tohoto zákona a dodr�ovat v �erpáním dotace veakeré dalaí 
obecn� závazné právní p0edpisy.

li p0íjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby p0ípadné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo p0em�n� podle p0ísluaných právních p0edpis8 bylo p0ijato a� po p0edchozím souhlasu 
poskytovatele. P0íjemce je povinen poskytovateli poskytnout veakeré informace o zám�ru 
likvidace nebo p0em�ny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a ú�el 
poskytnuté dotace.

P0íjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat p0i pln�ní jeho povinnosti v8�i Ú0adu pro 
ochranu hospodá0ské sout��e a Evropské komisi.

P0íjemce je povinen p0edlo�it poskytovateli písemnou zprávu o udr�itelnosti projektu 
ního dne 13. m�síce následujícího po termínu ukon�ení realizace projektu
Formulá0 zprávy o zajiat�ní udr�itelnosti projektu je k webových stránkách poskyto-

3 Podpora p0ípravy projektových zám�r8 v Ústeckém 

http://www.kr-ustecky.cz/


Poruaení rozpo�tové kázn�

Poruaením rozpo�tové kázn� je ka�dé neoprávn�né pou�ití nebo zadr�ení pen��ních prost0edk8 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 a� 3 zákona �. 250/2000 Sb.). V p0ípad�, �e se p0íjemce 
dopustí poruaení rozpo�tové kázn� tím, �e neoprávn�n� pou�ije nebo zadr�í poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona �. 250/2000 Sb. a bude p0íjemci ulo�en odvod 
v�etn� penále za prodlení s odvodem ve výai stanovené platnými právními p0edpisy a touto 

p0ípad� poruaení rozpo�tové kázn�, které poskytovatel pova�uje za mén� záva�né, bude 
v�dy ulo�en odvod za tato poruaení procentem z celkové �ástky poskytnuté dotace násle-
dovn�:

p0edlo�ení záv�re�né zprávy do 15 kalendá0ních dn8 po lh8t� stanovené smlouvou �i lh8t� 
prodlou�ené k �ádosti p0íjemce 3 výae odvodu �iní

p0edlo�ení záv�re�né zprávy do 30 kalendá0ních dn8 po lh8t� stanovené smlouvou �i lh8t� 
prodlou�ené k �ád ti p0íjemce 3 výae odvodu �iní 10 %,

nedodr�ení povinnosti ozna�ovat originály ú�etních doklad8 informací o tom, �e projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem 3 výae odvodu �iní 10 %,

nedodr�ení povinnosti uvád�t na vaech ú�etních dokladech ú�elový znak (pokud byl p0i-
d�len) 3 výae odvodu �iní 

nedodr�ení povinnosti vést dotaci v odd�leném ú�etnictví vedeném v souladu se zákonem 
�. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, a to jak z hlediska poskytnuté 
výae dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných náklad8 projektu, pokud ú�etnictví 

3 výae odvodu �iní a� 10 %, 

nedodr�ení povinnosti publicity v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 3 výae od-
vodu �iní 5 %, 

nedodr�ení povinnosti publicity neozna�ením publikací, internetových stránek �i jiných no-
si�8 dle vizuálního stylu ÚK 3 výae odvodu �iní 5 %.

Odvody za poruaení rozpo�tové kázn� p0i pou�ití té�e dotace se s�ítají, s výjimkou odvod8 za 
poruaení rozpo�tové kázn� poruaením pravidel pro zadávání ve0ejných zakázek. Za poruaení 
pravidel pro zadávání ve0ejných zakázek se ulo�í odvod ve výai nejzáva�n�jaího poruaení t�chto 
pravidel u stejné zakázky. P0i neoprávn�ném pou�ití pen��ních prost0edk8 dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona �. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za poruaení rozpo�tové kázn� výai poskyt-
nutých prost0edk8, mimo p0ípad8, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto �l.) za poruaení 
mén� záva�né povinnosti ulo�í odvod ni�aí. P0i poruaení n�kolika mén� záva�ných povinností se 
odvody za poruaení rozpo�tové kázn� s�ítají Odvody za poruaení rozpo�tové kázn� lze ulo�it 
pouze do výae pen��ních prost0edk8 poskytnutých ke dni poruaení rozpo�tové kázn�. P0i pode-
z0ení na poruaení rozpo�tové kázn� m8�e poskytovatel pozastavit poskytnutí pen��ních 
prost0edk8, a to a� do výae p0edpokládaného odvodu. Pokud krajský ú0ad ulo�í odvod za poru-
aení rozpo�tové kázn�, v rozhodnutí uvede, �e z ulo�eného odvodu bude odvedena pouze 
�ástka ve výai rozdílu mezi ulo�eným odvodem a pen��ními prost0edky neposkytnutými z d8vodu 
podez0ení na poruaení rozpo�tové kázn�. Pokud krajský ú0ad odvod neulo�í, poskytovatel 
poskytne pozastavené pen��ní prost0edky p0íjemci. 



Výpov�� a zruaení smlouvy

Poskytovatel je oprávn�n vypov�d�t p0ípad�, �e p0íjemce poruail smluvní povinnost 
smlouvou nebo proti p0íjemci bylo zahájeno insolven�ní 0ízení. Výpov�� musí 

mít písemnou formu a nabývá ú�innosti uplynutím výpov�dní lh8ty, která �iní 15 dní od doru�ení 
výpov�di.

Smluvní strany m8�ou podat písemný návrh na zruaení smlouvy z d8vod8 uvedených v § 167 odst. 
1 správního 0ádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní stran�, která návrh podala. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká.

Smlouvu lze ukon�it také na základ� písemné dohody smluvních stran.

právních pom�r8 p0i poskytnutí dotace rozhoduje podle správního 0ádu Ministerstvo 
financí R.

P0íjemce je povinen v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 o uvést fak
�e projekt byl podpo0en Ústeckým krajem (poskytovatelem)

Na výstupech projektu uvede p0íjemce , �e projekt podpo0il poskytovatel v provedení 
ktující vizuální styl Ústeckého kraje internetových stránkách p0íjemce dotace uvede 

informaci o projektu, který byl podpo0en Ústeckým krajem spolu s aktivním odkazem 
P0íjemce podpisem smlouvy výslovn� prohlaauje, �e se s daným vizuálním 

seznámil.

P0íjemce je povinen p0edlo�it návrh zp8sobu pou�ití a umíst�ní loga Ústeckého kraje ke schválení 
poskytovateli, p0ípadn� upravit návrh podle námitek poskytovatele a p0edlo�it ho poskytovateli 
ke kone�nému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v ozna�ení 
smluvních stran.

Ústeckého k je ochrannou známkou, která po�ívá ochrany podle 
zákona �. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o zm�n� zákona �. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, p0ísedících a státní správ� soud8 a o zm�n� n�kterých dalaích zákon8 (zákon o
dech a soudcích), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, (zákon o ochranných známkách), ve zn�ní poz-
d�jaích p0edpis8. 

tatní ujednání

Tato smlouva bude zve0ejn�na dle §10d odst. 1 zákona �. 250/2000 Sb. na ú0ední desce posky-
tovatele zp8sobem umo�)ujícím dálkový p0ístup do 30 dn8 ode dne uzav0ení smlouvy, co� se 
týká i p0ípadných dodatk8 ke smlouv�, a to po dobu nejmén� 3 let ode dne zve0ejn�ní. Smlouva 
nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení. 

Tuto smlouvu lze m�nit �i dopl)ovat po dohod� smluvních stran formou písemných a �ís-
lovaných dodatk8.

této smlouv� není stanoveno jinak, pou�ijí se p0im�0en� na právní vztahy z ní vyplývající 
p0ísluaná ustanovení zákona �. 250/2000 Sb., správního 0ádu, p0ípadn� p0ísluaná ustanovení ob-
�anského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 0ádu. 

http://www.kr-ustecky.cz/


Osobní údaje obsa�ené v této smlouv� budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro ú�ely 
pln�ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú�el8m nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem pou�ity. Poskytovatel p0i zpracovávání osobních údaj8 postupuje v
platnými právními p0edpisy, zejména s Na0ízením EU o ochran� osobních údaj8 (GDPR). Po-

drobné informace o ochran� osobních údaj8 jsou dostupné na webových stránkách 

Tato smlouva je uzav0ena ob�ma smluvními stranami opat0ena zaru�eným elektro-
nickým podpisem s �asovým razítkem a odeslána prost0ednictvím datové schránky.

O poskytnutí dotace a uzav0ení této smlouvy bylo rozhodnuto Ústeckého kraje usnesením 
�. 

V &&&&&.. dne &&&&&&& V &&&&&&& dne &&&&&&&..

&&&&&&&&&&&&&&&&&. &&&&&&&&&&&&&&&&&&

Ústecký kraj
Mgr. Iva Dvo0áková

�lenka Rady Ústeckého kraje, na základ�
pov�0ení dle usnesení Rady Ústeckého

�. 

P0íjemce
M�sto Maa6ov

JUDr. Drahomíra Nováková

http://www.kr-ustecky.cz/

